
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretária de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 19 de Dezembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 167   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00009/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V 
E:HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação, modalidade 
Concorrência Eletrônica nº 00009/2024, que objetiva: Obra de 
pavimentação da rua Projetada 01 e 02, – Bairro Campo Grande 
(Pênalti), no município de Itabaiana/PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: - E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI. CNPJ: 17.560.794/0001-40. Valor: R$ 
269.000,00  

Itabaiana - PB, 18 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00015/2024 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V 
E:HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação, modalidade 
Concorrência Eletrônica nº 00015/2024, que objetiva: Construção 
de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no bairro da Mãe Pobre no 
município de Itabaiana/PB; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: - PROENG CONSTRUCOES E CONSULTORIAS LTDA. 
CNPJ: 35.670.929/0001-02. Valor: R$ 800.000,00.  

Itabaiana - PB, 18 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00016/2024 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação, modalidade Concorrência 
Eletrônica nº 00016/2024, que objetiva: Obra de reforma da Escola 
Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Nossa 
Senhora das Graças, situada no Município de Itabaiana; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: - PROENG CONSTRUCOES 
E CONSULTORIAS LTDA. CNPJ: 35.670.929/0001-02. Valor: R$ 
430.000,00.  

Itabaiana - PB, 18 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00026/2024 

 OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços 
para locação de Retroescavadeira e Caçamba Basculante para 
atender a Prefeitura Municipal de Itabaiana PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 00026/2024. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00203/2024 - 17.12.24 
- JPL LOCACOES E SERVICOS LTDA - R$ 48.850,00.  

Itabaiana, 18 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00009/2022 

CONTRATO Nº 00049/2023 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00009/2022;  
2. Aditivo: 00003/2024;  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 05º Termo Aditivo;  
4. Contrato: Nº 00049/2023;  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB;  
6. Contratado: PLANFORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 
15.610.424/0001-45;  
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato de 23/12/2024 para o 
dia 21/06/2025, sendo alterado consequentemente o prazo de 
Execução da obra.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93;  
9. Data de Assinatura: 18/12/2024.  

Itabaiana-PB, 18 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 


